[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

__________________________________________________________

  РЕШЕНИЕ №29
     г.   Санкт-Петербург                                                                                 «21» декабря 2022 г.
О внесении изменений в решение Муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский от 24.12.2015 №45

«Об утверждении Положения об обеспечении

доступа к информации о деятельности

Муниципального совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский»

Рассмотрев предложение Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга Р.М. Богатырева от 08.08.2022 №04-17-2022/Предл-29, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 14.07.2022 №270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденное решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от от 24.12.2015 №45 (далее – Положение):
1.1. Подпункт 3 пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«3) размещение информации в помещениях, занимаемых Муниципальным советом, его структурными подразделениями и подведомственными организациями, находящимися в ведении Муниципального совета, и в иных отведенных для этих целей местах;».
1.2. В пункте 3.2. Положения слова «размещаемой в сети «Интернет» заменить словами «размещаемой на официальном сайте».
1.3. Дополнить Положение пунктом 3.4. следующего содержания:

«1.4. Подведомственные организации, находящиеся в ведении Муниципального совета (далее – подведомственные организации), создают официальные сайты по решению Муниципального совета за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.

Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом подведомственных организаций устанавливаются Муниципальным советом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в средствах массовой информации в газете «Муниципальный вестник округа № 8».
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

           И.С. Фигурин
[image: image1]